TROZOS LATINOS

ESCOGIDOS

POR EL

Dr. D. Agustín Catalán Latorre

CATEDRATICO
DEL INSTITUTO GENERAL Y TÉCNICO
DE ZARAGOZA

ZARAGOZA

Tipografía de Gregorio Casañal, Coso, 98

1919

TROZOS
DE LA
HISTORIA SAGRADA

1.

Crea Dios el mundo en seis días

Deus creavit cœlum et terram intrâ sex dies.

Primo die, fecit lucem.

Secundo die, fecit firmamentum, quod vocavit cœlum.

Tertio die, coegit aquas in unum locum, et eduxit e terrâ plantas et arbres.

Quarto die, fecit solēt et lunam, et stellas.

Quinto die, aves quæ volitant in aëre, et pisces qui natant in aquis.

Sexto die, fecit omnia animantia, postremò hominem, et quievit die septimo.

2.

Forma Dios de barro el cuerpo de Adam

Deus finxit corpus hominis e limo terræ; dedit illi animam viventem: fecit illum ad similitudinem suam, et nominavit illum Adamum.

Deinde immisit soporem in Adamum, et detraxit unam e costis ejus dormientis.

Ex eâ formavit mulierem, quam dedit sociam Adamo; siveque instituit matrimonium.

Nomen primæ mulieris fuit Eva.

3.

Coloca Dios al hombre en el Paraíso terrenal

Deus posuit Adamum et Evam in horto amœnissimo, qui solet appellari *Paradisus terrestris*.

Ingens fluvius irrigabat hortum. Erant ibi omnes arbores jucundæ adspectu, et fructus gustu suaves. Inter eas arbor sciehtiae boni et mali.

Deus dixit homini: Uttere fructibus omnium arborum Paradisi, præter fructum arboris scientiae boni et mali; nam, si comedas illum fructum, morieris.

4.

Adam y Eva desobedecen a Dios

Serpens, qui erat callidissimum omnium animantium dixit mulieri: Cur non comedis fructum istius arboris?

Mulier respondit: Deus id prohibuit. Si tetigerimus illum, moriemur.

Minimè, inquit serpens: nou moriemini; sed eritis similes Deo, scientes bonum et malum.

Mulier, decepta his verbis, decerpsit fructum et comedid, deinde obtulit viro, qui pariter comedid.

5.

**Adam y Eva se ocultan de la presencia de Dios,
y se excusan de su pecado**

Adamus, fugiens conspectum Dei, se abscondit. Deus vocavit illum: Adame, Adame.

Qui respondit: Timui conspectum tuum, et adscendi me.

Cur times, inquit Deus, nisi quia comedisti fructum vetitum?

Adamus respondit: Mulier, quam dedisti mihi sociam, porrexit mihi fructum istum ut ederem.

Dominus dixit mulieri: Cur fecisti hoc? Quæ respondit: Serpens me decepit.

6.

Maldice Dios a la serpiente y promete un Salvador

Dominus dixit serpenti: Quia decepisti mulierem, eris odiosus et execratus inter omnia animantia; reptabis super pectus, et comedes terram.

Inimicitiae erunt inter te et mulierem; ipsa olim conteret caput tuum.